

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/22642,Gaudeamus-w-murach-universytetu.html>  
26.04.2024, 08:50

06.10.2022

## „Gaudeamus” w murach uniwersytetu

Nowy rok akademicki rozpoczął Uniwersytet Jana Kochanowskiego. Podczas inauguracyjnej uroczystości wojewoda uhonorował zasłużonych pracowników kieleckiej uczelni.

*- Uniwersytet to jest matka i szkoła w jednym, kiedy mądrze i umiejętnie łączy się te funkcje. Bo trudnych zadań jest wiele, budzących różne emocje i wymagających wielu poświęceń. Ale najważniejsze jest, by uniwersytet spełniał to, do czego jest przeznaczony: do nauki oraz kształtowania postaw młodych ludzi – mówił Zbigniew Koniusz. – Czym jest ta „uczelnia-matka”? Jest rodziną: zapewnia pewną stabilność i harmonię rozwoju. Z pewnością nowe roczniki, które tu przychodzą, zyskają takie wsparcie, jakiego oczekuje się od rodzin. Mimo obciążenia, wymaganego zarówno od nauczycieli akademickich, jak i studentów, którzy muszą chłonąć olbrzymie pokłady wiedzy, nie zwalnia to uczelni od jednego: dokończenia procesu kształtowania młodej osoby. Jak to jest ważne - wiemy wszyscy. W tym wymiarze uniwersytet jest właśnie rodziną - podkreślił wojewoda podczas spotkania w auli Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.*

Tradycyjnie zabrzmiał „Gaudeamus”, odbyła się ceremonia immatrykulacji studentów pierwszego roku, przemówienie wygłosił rektor uczelni, wysłuchano również wykładu inauguracyjnego. Wojewoda uhonorował zasłużonych pracowników uniwersytetu odznaczeniami państwowymi, przyznanymi przez Prezydenta RP. Wręczył Krzyże Zasługi oraz Medale za Długoletnią Służbę. Wręczono ponadto resortowe Medale Komisji Edukacji Narodowej oraz ministerialne Stypendia dla Młodych Naukowców.

Jak informuje kielecka uczelnia, Uniwersytet Jana Kochanowskiego, jeden z osiemnastu państwowych uniwersytetów klasycznych w Polsce, to obecnie prężnie rozwijająca się i największa uczelnia na terenie województwa świętokrzyskiego. Jest instytucją akademicką o znaczącej i ugruntowanej pozycji naukowej w kraju. Uniwersytet Jana Kochanowskiego łączy w sobie tradycję z nowoczesnością. Nawiązuje do przeszłości i bogatych tradycji miasta i regionu oraz daje impuls do dalszego rozwoju Kielc jako miasta uniwersyteckiego. Współtworzy naukowy, kulturalny, społeczny i gospodarczy potencjał regionu świętokrzyskiego.





---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---